

انتظاری

تأمین امنیت مرز ها برای زائران اربعین



رئیس پلیس آگاهی قراچا از تدابیر ویژه پلیس برای تأمین امنیت اموال زائران اربعین خبر داد و گفت: آمار سرقت با فعال سازی سامانه های تحلیل داده در مرز ها به حداقل ممکن رسیده است. به گزارش همشهری، سردار محمد قنبری گفت: گشت زنی در اطراف پارکینگ ها برای پیشگیری از سرقت خودرو تشدید شده است. اامسال با بهره گیری حداکثری از سامانه های هوشمند کنترل مجرمان، اشراف کاملی بر تردد خودروهای سارقان و سایر حرکات آنها در طول مسیر داریم. او ادامه داد: جامعه هدف مأموران پلیس سارقانی بودند که احتمال می دادیم در مرز ها حضور یابند و بین زوار دست به سرقت بزنند که مشخصات این افراد در سامانه ها بار گذاری شد تا به محض حضور در پایانه، همکاران ما مطلع شوند.

سرخط خبرها

درگیری مرگبار ۲ برادر

درگیری ۲ برادر، پایان خوشی نداشت و با قتل یکی از آنها و دستگیری دیگری پایان یافت. به گزارش همشهری، عصر شنبه به باز پرس ویژه قتل خبر رسید که مردی جوان در جریان درگیری خانوادگی به قتل رسیده است. عامل جنایت کسی جز برادر مقتول نبود که در همان صحنه جرم دستگیر شد. او در بازجویی ها به قتل برادرش اعتراف کرد و گفت به شدت نادم و پشیمان است. متهم در ادامه گفت: برادرم بیکار بود و هر جا که به او پیشنهاد کار می دادند، رد می کرد. بر سر این موضوع با هم درگیر شدیم و جاقویی برداشتم و به قلب برادرم زدم اما قصد کشتن او را نداشتم. متهم بازداشت شده و تحقیقات از او ادامه دارد.

آزادی ۱۸ زندانی مالی به مناسبت اربعین

۱۸ زندانی نیازمند مالی با کمک ستاد دیه و بهره مندی از ارفاق های قانونی از زندان آزاد شدند. این زندانیان از مدت ها قبل به دلیل جرائم مالی در زندان ایلام نگهداری می شدند که با کمک ستاد دیه و ارفاق های قانونی پرونده آنها بسته شد و از زندان آزاد شدند و به آغوش خانواده بازگشتند.



قتل به خاطر یک گوسفند

مردی که ۷ سال قبل به خاطر اختلاف بر سر یک گوسفند مرد دیگری را به قتل رسانده و به قصاص محکوم شده بود از چوبه دار نجات یافت. این قتل سال ۹۸ در لرستان اتفاق افتاد و قاتل با قطعی شدن حکم قصاص در یک قدمی چوبه دار قرار داشت، اما از سوی اولیای دم و به عشق امام حسین (ع) بخشیده شد.



دادسرا

خرید ۲۰۷، راز سرقت را فاش کرد



خرید یک دستگاه پژو ۲۰۷ از سوی سارق سابقه دار، شک همسر سابقش را برانگیخت و تماس او با پلیس به کشف سرقت میلیاردی از خانه مردی منجر شد که به تازگی از انگلیس به ایران بازگشته بود. به گزارش همشهری، مدتی قبل مرد جوانی پس از سال ها زندگی در انگلیس، به ایران بازگشت. او مقادیر زیادی پوند، طلا و عتیقه هایی را که حاصل سال ها فعالیت در بازار عتیقه بود با خود آورده بود. او یک شب، وقتی از مهمانی به خانه بازگشت، با تخریب در خانه و سرقت اموالش مواجه شد. در ادامه گزارش این سرقت به پلیس ارسال شد و یازیمینی دوربین های مدار بسته محل، کار آگاهان را با صحنه ای عجیب روبه رو کرد: مردی سیاه پوش با نقاب و دستکش، حدود نیم ساعت در خانه حضور داشت و با خونسردی مشغول جست و جو بود. او حتی قفل در را تخریب نکرده و با کلید وارد شده بود. این یعنی سارق، فردی آشنا بود. تحقیقات پلیسی ادامه داشت تا اینکه تماس زنی جوان با پلیس، گره پرونده را باز کرد. او مدعی شد همسر سابقش که سابقه سرقت دارد، ناگهان وضع مالی اش تغییر کرده، خودروی ۲۰۷ خریده و در فکر خرید یک آپارتمان در اطراف تهران است، اما از پرداخت مهریه سه بار می زند. با این گزارش، مرد جوان بازداشت شد و در بازجویی ها، راز سرقت از خانه مرد مقیم انگلیس را فاش کرد. او اعتراف کرد که خواهرش خدمتکار خانه خواهر شاکي و مغز متفکر این سرقت بوده است. وی ادامه داد: خواهرم جملیه با سوء استفاده از اعتماد صاحب کارش، در فرصتی مناسب کلید خانه شاکي را از جیبش برداشته، یدک آن را ساخته و دوباره سر جایش گذاشته بود. وی ادامه داد: با اطلاعات خواهرم، می دانستم چه شی شاکي در خانه نیست. من سارق سابقه دار هستم اما ۳۰ ساله می شد که توبه کرده و دور خلاف را خط کشیده بودم اما این بار خواهرم مرا وسوسه کرد. در ادامه خواهر و برادر برای انجام تحقیقات بیشتر در اختیار مأموران پلیس آگاهی تهران قرار گرفتند.

الیه فراهانی | روزنامه نگار

پرونده جنجالی زورگیری خشن در بزرگراه صدر به ایستگاه پایانی رسیده و شمارش معکوس برای اعدام زورگیران آغاز شده است.

به گزارش همشهری، این ماجرا از صبح بیستم فروردین ماه سال ۱۴۰۳ آغاز شد؛ زمانی که فیلم کوتاه زورگیری خشنی در بزرگراه صدر در فضای مجازی منتشر شد و واکنش های گسترده ای را به دنبال داشت. ماجرا از جایی شروع شد که راننده یک دستگاه ال ۹۰ در ترافیک صبحگاهی بزرگراه صدر گرفتار شده بود. او که برای انجام کارهای شخصی و کاری، گوشی آیفون ۱۳ پرومکس خود را در دست داشت، تصور نمی کرد لحظاتی بعد هدف حمله ۳ سارق مسلح به سلاح سرد قرار بگیرد. درهای خودرو قفل نبود و همین غفلت، فرصت مناسبی در اختیار زورگیران قرار داد. ۲ سارق که سواری بر موتورسیکلت بودند، ناگهان خود را به خودرو و رساندند. یکی از آنها از سمت راننده و دیگری از سمت شاگرد به خودرو نزدیک شدند و با باز کردن در، راننده را با قمه و چاقو تهدید کردند. متهم اصلی با دسته سلاح سرد به راننده ضربه زد و تلاش کرد گوشی تلفن همراه او را بگیرد. مرد جوان که از شدت ترس شوکه شده بود، گوشی را با هر دو دست نگه داشته بود اما در نهایت زورگیران موفق شدند آن را از دستش خارج کنند. سارقان پس از سرقت، با چند گام بلند خود را به موتورسیکلت رساندند و از محل فرار کردند. در همان لحظات، یکی از مأموران حاضر در محدوده برای متوقف کردن آنها اقدام به تیراندازی هوایی کرد اما سارقان توانستند از محل دور شوند. خشونت صحنه به اندازه ای بود که دیگر رانندگان و شاهدان حاضر در ترافیک، با وجود مشاهده حادثه، جرأت دخالت پیدا نکردند.

فیلمی که از زورگیران را فاش کرد

در میان شاهدان، شهروندی با تلفن همراه خود از لحظات زورگیری فیلم گرفته بود.

پرونده جنجالی زورگیری خشن در بزرگراه صدر به ایستگاه پایانی رسید

شمارش معکوس برای مجازات زورگیران بزرگراه



این فیلم کوتاه، خیلی زود در فضای مجازی منتشر شد و دست به دست چرخید. پس از انتشار تصاویر، رئیس کل دادگستری تهران دستور شناسایی و دستگیری فوری سارقان را صادر کرد. کار آگاهان پلیس آگاهی در مدت کوتاهی موفق شدند هویت متهمان را شناسایی کنند. سارقان که متوجه شده بودند فیلم زورگیری آنها در شبکه های اجتماعی منتشر شده است، تهران را ترک کردند و به یکی از شهرهای شمالی کشور گریختند. آنها که در محمودآباد ویلایی اجاره کرده بودند مخفیگاه شان شناسایی شد و دستگیر شدند.

از وسوسه پول تا فرار از کشور

شهرام، متهم ردیف اول پرونده و فردی که در فیلم با قمه به راننده حمله می کرد، تنها ۱۹ سال داشت. او در بازجویی ها گفت: کمتر از یک ماه بود که سرقت را آغاز کرده و طی حدود ۳ هفته، در مجموع ۵ گوشی تلفن همراه سرقت کرده اند. شهرام گفت: از این سرقت ها حدود ۸ میلیون تومان نصیب شد اما نمی آید.

روشنایی

از پیشروان محسنی بندپی، معاون گردشگری کشور: رویدادهای «پیوند فرهنگ و گردشگری خوراک ایران و ارمنستان»، «از شیراز تا قزوین»؛ از حافظ تا مولانا» و «از شیراز تا تونس»؛ از سعدی تا فردوسی» با هدف توسعه تعاملات فرهنگی و گردشگری و ارائه تصویری جامع از توانمندی های کشور رونمایی شدند.



راز جهانی شدن الموت

ثبت جهانی الموت از شبکه ۲۰۰ هکتاری قلعه ها، مهندسی آب، کتابخانه و نظام دفاعی ایران قرون میانه پرده برمی دارد

گزارش

پس از سال ها پژوهش و ارزیابی سرانجام در فهرست میراث جهانی یونسکو ثبت شد: مجموعه ای که بر خلاف تصویر رایج از قلعه صیاح، فقط یک دژ تاریخی نیست، بلکه شبکه ای پیچیده از استحکامات دفاعی، مهندسی آب و نظام حکمرانی در دل کوهستان های قزوین است. الموت با یورش مغولان در قرن هفتم هجری قمری فروریخت، اما ارزش تاریخی آن تا امروز پایدار جا مانده است. «دژ الموت و استحکامات دفاعی وابسته به آن» ۴ مرداد ۱۴۰۵ به عنوان سی امین اثر فرهنگی ملموس ایران ثبت جهانی شد. علیرضا ایزدی، مدیر کل ثبت آثار و حفظ و احیای میراث معنوی و طبیعی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در تلو یون اینترنشنل همشهری از رازورمزهای قلعه الموت گفت که آن را حائز شرایط ثبت جهانی کرده است.

یک شبکه امنیتی

مدیر کل ثبت آثار و حفظ و احیای میراث معنوی و طبیعی گفت وگو را درباره حقیقت الموت آغاز و اظهار کرد: «پرونده الموت در ارزیابی های میدانی کارشناسان یونسکو همه معیارهای لازم از جمله قدمت، معماری، موقعیت قرارگیری، تأثیرگذاری در طول تاریخ و یگانه بودن اثر در حوزه تاریخ را داشت.» طراحان الموت امنیت را در قالب یک شبکه می دیدند: شبکه ای که در آن هر قلعه بخشی از یک سامانه بزرگ تر بود و هیچ استحکامی به تنهایی معنا پیدا نمی کرد. ۷ قلعه در منطقه کوهستانی الموت شامل دژهای الموت، لمبسر، نوبز شاه، شمس کلایه، قسطنین لار، شیرکو و ایلان با هم در یک پرونده ثبت جهانی قرار گرفتند. علیرضا ایزدی ادامه داد: «منطقه الموت بیشتر به نام حسن صباح شناخته می شود. اما هسته اصلی، حوزه نظامی، دفاعی، تأمین و نگهداری مواد غذایی، دیده بانی، مدرسه و کتابخانه قلعه الموت و استحکامات وابسته به آن در یک محدوده بالغ بر ۲۰۰ هکتار است.»



۷ قلعه در منطقه کوهستانی الموت شامل دژهای الموت، لمبسر، نوبز شاه، شمس کلایه، قسطنین لار، شیرکو و ایلان با هم در یک پرونده ثبت جهانی قرار گرفتند



حیات اقتصادی یک مقصد گردشگری باید به دنبال تولید ثروت برای جامعه محلی باشد: جامعه ای که از این قلعه گردشگری و این فضا تعامل مناسبی برقرار شود و کمترین آسیب به پیکره بنا و استحکامات آن وارد شود.

۲۰۰ پارکینگ در خدمت زائران مرز مهران است

حمدا لله نصرت پور، شهردار مرز مهران: ۲۰۰ پارکینگ دارای مجوز در داخل و حاشیه شهر مهران برای استفاده زائرانی که با وسیله نقلیه شخصی به مهران سفر کرده اند، در حال فعالیت و پذیرش خودروهای زوار اربعین است. برای این پارکینگ ها نرخ مصوب توسط ستاد اربعین استان ایلام تعیین و اعلام شده است.



فیلم گفت وگوا با اسکن این کد ببینید



شیوه زیست مردمان منطقه الموت

درباره محوطه تاریخی الموت مطرح کرد، این بود که الموت صرفاً یک پناهگاه نظامی نبوده و به واسطه شیوه زیست، یک منظومه فکری به حساب می آمده است. او درباره وضعیت اقتصادی مردم الموت پس از ثبت جهانی قلعه گفت: «حیات اقتصادی یک مقصد گردشگری باید به دنبال تولید ثروت برای جامعه محلی باشد؛ جامعه ای که از این قلعه حفاظت و حراست می کند. فراهم شدن زیرساخت هایی برای توسعه اقتصاد گردشگری برای مردم بومی در تحول پایدار منطقه نیز تأثیر دارد.»

گردشگری انبوه در الموت ممنوع!

وقتی اثری جهانی می شود، طبیعتاً پیش از گذشته مقصد گردشگران خواهد بود. مدیرکل ثبت آثار و حفظ و احیای میراث معنوی و طبیعی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: «گردشگری انبوه قطعاً به پیکره این بنا آسیب های جدی وارد خواهد کرد. ناگزیریم یک طرح مدیریتی مناسب برنامه ریزی کنیم تا میان گردشگری و این فضا تعامل مناسبی برقرار شود و کمترین آسیب به پیکره بنا و استحکامات آن وارد شود.»

میراث عاشورایی ایران در قاب اربعین

اربعین در ایران فقط به راهپیمایی محدود نمی شود؛ هر شهر و روستا با آیینی ویژه بخشی از فرهنگ عاشورایی خود را به نمایش می گذارد؛ از ارسال بادبزین های حصیری برای زائران پیاده گرفته تا شله مشهدی، تعزیه جابر اصفهان و میزبانی اهالی خوزستان از زائران.

- **بادبزین حصیری:** در سال های اخیر اهالی شهر باقر چند ده هزار بادبزین سنتی این شهر را برای شرکت کنندگان در راهپیمایی اربعین ارسال می کنند که امسال این برنامه در رویدادهای گردشگری ایران به ثبت رسید. این رویداد از ارسال ۲۰ هزار بادبزین در سال های ابتدایی آغاز شد تا اینکه امسال نزدیک به ۱۰۰ هزار بادبزین با داستان مردم ساخته و برای توزیع در مسیر پیاده روی اربعین بین موکب ها توزیع شد.
- **شله مشهدی:** شله مشهدی یکی از نذری های سنتی مشهد در ایام ماه محرم و صفر و به خصوص در ایام اربعین حسینی محسوب می شود. شله در سال ۱۳۹۱ در فهرست میراث معنوی کشور ثبت ملی شد و معمولاً در روستاها و مکان هایی که امکانش باشد، شله را روی اجاق های چوبی که با کنده درختان گرم می شود، می پزند تا اصالت و طعم واقعی آن نیز حفظ شود.
- **تعزیه جابر:** تعزیه خوانی در اصفهان جایگاه ویژه ای دارد؛ به خصوص اینکه آنها برای اربعین رسم تعزیه خوانی دارند. در این آیین که دهه هاست بر گزار می شود، تعزیه خوانان واقعه اربعین حسینی را با موضوع «جابر بن عبدالله انصاری» به نمایش درمی آورند. آیین با حرکت کاروان عزاداری در معابر شهر آغاز می شود و هیئت های مذهبی نیز در طول مسیر، این کاروان را همراهی می کنند.
- **علم واچینی:** مراسم علم واچینی در روستای امامزاده هارون الموت غربی بر گزار می شود که هر سال همزمان با روز اربعین، مردم از روستاهای دور و نزدیک به این روستا می آیند و رخت علم را باز می کنند و با نوحه هایی از سرورده های مردم منطقه به عزاداری می پردازند. امامزاده هارون، آرامگاه هارون بن موسی، مربوط به دوره صفوی است که در الموت غربی استان قزوین واقع شده است.